2004 tentang Penghapusan Kekerasan Dalam 

Rumah Tangga, yang dalam Pasal 46 

menentukan: “setiap orang yang melakukan 

perbuatan kekerasan seksual sebagaimana 

dimaksud pada Pasal 8 huruf a dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun 

atau denda paling banyak Rp36.000.000,00 (tiga 

puluh enam juta rupiah)”.10  

Sekalipun dalam KUHP dan beberapa 

undang-undang di luar KUHP telah ada tindak 

pidana yang berkenaan dengan kekerasan seksual, 

tetapi pembentuk undang-undang tetap membuat 

suatu undang-undang khusus berkenaan dengan 

tindak pidana kekerasan seksual.

[...]

Undang Nomor 12 Tahun 2022, yaitu: “Korporasi 

yang melakukan Tindak Pidana Kekerasan 

Seksual sebagaimana diatur dalam Undang-

Undang ini, dipidana dengan pidana denda paling 

sedikit Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) 

dan paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima 

belas miliar rupiah)”.  

Selain pidana pokok sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 18 ayat (3), hakim juga menetapkan 

besarnya Restitusi pelaku Korporasi. Selain itu, 

menurut Pasal 18 ayat (4), terhadap Korporasi 

dapat juga dijatuhi pidana tambahan berupa: